




 1 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
PRIE 

LABDAROS PARAMOS FONDO „SOS VAIKŲ KAIMŲ LIETUVOJE DRAUGIJA“  
2022 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Įregistravimo data ir kiti pagrindiniai duomenys 
 

 Labdaros paramos fondas „SOS VAIKŲ KAIMŲ LIETUVOJE DRAUGIJA“ (toliau – 

„Draugija“) įregistruotas 1996 m. sausio 22 d. Lietuvos Respublikos Teisingumo ministerijoje 

įsakymu Nr. 5 – L0, įmonės kodas – 9201498. 2005 m. kovo 16 d. įstaiga perregistruota Juridinių 

asmenų registre, naujas įmonės kodas – 192014985, pažymėjimo Nr. 066655. Draugija yra ne PVM 

mokėtoja. 

Registracijos ir buveinės adresas - Ozo g. 37, Vilnius. Draugija vykdo prevencinę programą 

„Socialinės paslaugos šeimai“ Šiaulių mieste, padalinio adresas - Aušros al. 48, Šiauliai; Varėnoje, 

adresas - Aušros g. 15, Varėna. Draugija teikia paslaugas vaikų dienos centruose Alytaus mieste, 

adresas - Daugų g. 7, Alytus,  Pivašiūnuose, adresas - Mokyklos g. 3, Alytaus raj.sav.; Šiaulių 

mieste, adresas – Šiaulių Zoknių progimnazija, Radviliškio g. 82B, Šiauliai. Taip pat teikia 

budinčių globotojų paslaugas Globos centre, adresas - Ozo g. 37, Vilnius. 

Draugijos finansiniai metai trunka 12 mėnesių, kurie prasideda sausio 1 d. ir baigiasi 

gruodžio 31 d. 

 
Draugijos veikla 

 

Draugija yra narių neturinti, ne pelno socialinės rūpybos organizacija, įsteigta  įgyvendinti 

SOS Kinderdorf International organizacijos (toliau vadinama „SOS – KDI“), kuri vadovauja visoms 

nacionalinėms SOS vaikų kaimų draugijoms visame pasaulyje, tikslus ir siekius. Draugijos steigėjas 

yra tarptautinė organizacija SOS Kinderdorf International, kurios būstinė yra Hermann-Gmeiner-

Str. 51 6021 Innssbruck, Austrija. SOS Kinderdorf International yra SOS vaikų kaimų Lietuvoje 

draugijos teisių ir pareigų perėmėja. 

Pagrindinės Draugijos funkcijos per jos įsteigtas viešąsias įstaigas „VILNIAUS SOS 

VAIKŲ KAIMAS“ (įmonės kodas – 124009158), „Karklės SOS vaikų poilsiavietė“ (įmonės kodas 

– 163677251) ir Draugijos vykdomus prevencinius projektus, yra: 

 Teikti profesionalias ilgalaikės bei laikinosios globos paslaugas remiantis 

geriausiomis pasaulinėmis praktikomis; 

 Įgyvendinti bei vykdyti dienos centrų, šeimų stiprinimo programas, siekiant vykdyti 

prevencinę, ugdymo, švietimo, psichosocialines ir kitas veiklas, būtinas vaikų, 

jaunuolių, šeimų gerovei; 



 2 

 Organizuoti kokybišką vaikų, jaunuolių, šeimų, pagalbos reikalingų pažeidžiamų 

asmenų poilsį, laisvalaikį, gerovės ir prevencines programas, dalyvauti Lietuvos 

institucijų ir tarptautiniuose projektuose; 

 Didinti ir kelti profesines, psichosocialines, projektų valdymo ir kitas kompetencijas 

kuriant, akredituojant ir įgyvendinant mokymus pagal organizacijos sukurtas ir 

akredituotas programas Kompetencijų centre; 

 Teikti teisinę, socialinę, konsultacinę ir kitą pagalbą vaikams, jaunuoliams, šeimoms, 

pažeidžiamiems ar rizikos zonoje esantiems asmenims; 

 imtis lėšų rinkimo veiklos ir jai vadovauti, siekti tiek trumpalaikio, tiek ir ilgalaikio 

Draugijos finansinės padėties stabilumo; 

 Įgyvendinti organizacijos misiją, puoselėti organizacijos steigėjo SOS-KDI vertybes, 

laikytis aukščiausių profesinių ir etinių principų, būti profesionaliu valstybės, 

savivaldybės, NVO organizacijų partneriu. 

 

 

 

Darbuotojų skaičius 
 

2022 m. gruodžio 31 d. vidutinis sąrašinis Draugijos darbuotojų skaičius buvo 78 

 (2021 m. gruodžio 31 d. – 68). 

 

Įgytas ir suteiktas turtas pagal panaudos sutartis 

 

Suteiktas turtas ir jo vertės pagal panaudos sutartis Viešąjai įstaigai „VILNIAUS SOS 

VAIKŲ KAIMAS“: 

 Gyvenamasis namas Ozo g. 37, Vilnius, įsigijimo vertė – 210.583,29 Eur ; 

 Gyvenamasis namas Ozo g. 37, Vilnius, įsigijimo vertė – 219.273,92 Eur; 

 Gyvenamasis namas Ozo g. 37, Vilnius, įsigijimo vertė – 210.583,29 Eur; 

 Gyvenamasis namas Ozo g. 37, Vilnius, įsigijimo vertė – 220.945,03 Eur; 

 Gyvenamasis namas Ozo g. 37, Vilnius, įsigijimo vertė – 210.583,29 Eur; 

 Gyvenamasis namas Ozo g. 37, Vilnius, įsigijimo vertė – 210.583,29 Eur; 

 Gyvenamasis namas Ozo g. 37, Vilnius, įsigijimo vertė – 210.583,29 Eur; 

 Gyvenamasis namas Ozo g. 37, Vilnius, įsigijimo vertė – 114.650,43 Eur; 

 Gyvenamasis namas Ozo g. 37, Vilnius, įsigijimo vertė – 214.594,24 Eur; 

 Gyvenamasis namas Ozo g. 37, Vilnius, įsigijimo vertė – 210.583,29 Eur; 

 Gyvenamasis namas Ozo g. 37, Vilnius, įsigijimo vertė – 220.946,77 Eur; 

 Gyvenamasis namas Ozo g. 37, Vilnius, įsigijimo vertė – 221.280,12 Eur; 

 Gyvenamasis namas Ozo g. 37, Vilnius, įsigijimo vertė – 221.282,73 Eur; 

 Gyvenamasis namas Ozo g. 37, Vilnius, įsigijimo vertė – 221.613,47 Eur; 

 Administracinis namas Ozo g. 37, Vilnius, įsigijimo vertė – 105.625,87 Eur; 



 3 

 Tetų/svečių namas Ozo g. 37, Vilnius, įsigijimo vertė – 137.714,90 Eur; 

 Techninis pastatas Ozo g. 37, Vilnius, įsigijimo vertė – 88.244,61 Eur; 

 Pirtis Ozo g. 37, Vilnius, įsigijimo vertė – 33.425,92 Eur; 

 Pirtis Ozo g. 37, Vilnius, įsigijimo vertė – 23.602,00 Eur; 

 Pirtis Ozo g. 37, Vilnius, įsigijimo vertė – 23732,33 Eur; 

 Sargo namelis Ozo g. 37, Vilnius, įsigijimo vertė – 12.030,82 Eur; 

 Gyvenamasis namas Nadruvos g. 13, Vilnius, įsigijimo vertė – 202.749,48 Eur; 

 Butas Skroblų g. 15-155b, Vilnius, įsigijimo vertė – 180.159,81 Eur; 

 Butas Neužmirštuolių g.4-3, Vilnius, įsigijimo vertė – 137.931,57 Eur; 

 Butas Mokyklos g.36-13, Vilnius, įsigijimo vertė – 422.447,19 Eur; 

 Automobilis Shevrolet Orlando Olimpic White – 15.826,44 Eur; 

 Automobilis Shevrolet Spark - 9153,74 Eur. 

 

 

Suteiktas turtas ir jo vertės pagal panaudos sutartis Viešąjai įstaigai „Karklės SOS vaikų 

poilsiavietė“: 

 Pastatas Kretingalės k. Klaipėdos raj., vertė – 150.438,80 Eur; 

 Pagalbinis pastatas Kretingalės k. Klaipėdos raj., vertė – 60.683,87 Eur; 

 Lengvasis automobilis „Ford C Max“, vertė – 15 347,79 Eur; 

 Krosnelė „Intripid“, vertė – 711,78 Eur; 

 Krosnelė „100B“, vertė – 859,04 Eur. 

Visas turtas yra suteiktas neterminuotai. 

 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 
 

Teisės aktai, kuriais vadovaujantis parengtos finansinės ataskaitos 

 
2022 metų finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis šiais teisės aktais: 

 

 2022 m. gegužės 1 d. įsigaliojusiomis Finansinės apskaitos įstatymo nuostatomis; 

 LR finansų ministro 2018-12-18 įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl Finansų ministro 

2004 m. lapkričio 22 d. įsakymo Nr.1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos 

civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių  

ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklų patvirtinimo“ pakeitimo; 

 Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo pakeitimo įstatymu 2004-01-27 

Nr. IX-1977; 

 Tarptautiniu SOS vaikų kaimų Europos I regiono finansų vadovu. 

 

 



 4 

Draugijos apskaitos politika 
 

Apskaita Draugijoje tvarkoma dvejybiniu įrašu. Apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai 

surašomi naudojant Lietuvos Respublikos piniginį vienetą – eurą, o valiutinėms operacijoms – ir 

eurą, ir užsienio valiutą. Ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos, kurių buvimas ir atlikimas ar rezultatų 

įforminimas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka susijęs su užsienio valiuta, apskaitoje 

perskaičiuojami į eurus pagal Lietuvos banko nustatytą užsienio valiutos santykį, galiojantį ūkinio 

įvykio arba ūkinės operacijos atlikimo dieną. Apskaitos dokumentai surašomi ir apskaitos registrai 

sudaromi lietuvių kalba  ir užsienio (anglų) kalba. Iki 2006 m. gruodžio 31 d. apskaita buvo 

tvarkoma SOS - KDI patvirtinta apskaitos programa „GLOBAL“, o nuo 2007 m. sausio 1 d. 

apskaitoma tvarkoma SOS – KDI patvirtinta apskaitos programa „Navision“. Darbo užmokestis, 

personalo apskaita tvarkoma programa „Pay - Premium“. 2010 m. ilgalaikio turto apskaita pilnai 

pradėta apskaityti programa „Navision“. 

 
Turto įkainojimas finansinėse ataskaitose 

 
Ilgalaikis materialusis turtas 

 

Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, kurį Draugija valdo ir kontroliuoja, iš kurio 

tikisi gauti ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, kuris bus naudojamas ilgiau nei vienerius 

metus, kurio įsigijimo savikainą galima patikimai nustatyti ir kurio vertė didesnė už nustatytą 

minimalią turto vertę. Nuo 2016 m. ilgalaikio turto likvidacinė vertė – 1 euras, anksčiau – 0,29 

eurai. Kadangi Draugija yra ne PVM mokėtojas, tai į ilgalaikio turto įsigijimo savikainą įskaitomas 

sumokėtas pridėtinės vertės mokestis. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimui skaičiuoti 

taikomas tiesiogiai proporcingas (tiesinis) metodas. Įsigijimo metu ilgalaikis materialusis turtas 

registruojamas apskaitoje įsigijimo savikaina. Balanse jis parodomas likutine verte, kuri 

apskaičiuojama iš įsigijimo savikainos atimant sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimo sumą.  

Nustatyti tokie turto naudingo tarnavimo laikotarpiai pagal turto grupes: 

 

 

 
 

Eil. Ilgalaikio turto grupė Minimali Nudėvėjimo 
metodas 

Amortizacijos ir 
nusidėvėjimo 

Nr.  Kaina, Eur  normatyvas, m 
          

I MATERIALUS TURTAS       
1 Veiklai naudojami nauji pastatai ir 

pastatų, įtrauktų į LR nekilnojamųjų 
kultūros vertybių registrą, 
rekonstravimas, jei pastatai pastatyti 
arba rekonstravimas atliktas nuo 2002 
m. sausio 1 d. 

5000 Tiesinis 8 

2 Gyvenamieji namai 5000 Tiesinis 20 

3 Baldai, inventorius 500 Tiesinis 6 



 5 

4 Kompiuterinė technika ir ryšių 500 Tiesinis 4 
 priemonės (kompiuteriai, jų tinklai ir 

įranga) 
   

5 Lengvieji automobiliai (ne senesni 
kaip 5 metai) 

500 Tiesinis 10 

6 Krovininiai automobiliai, priekabos, 500 Tiesinis 10 
 puspriekabės, autobusai (ne senesni 

kaip 5 metai) 
   

7 Kiti krovininiai automobiliai, 
priekabos, 

500 Tiesinis 4 

 puspriekabės, autobusai    

8 Kitas neišvardintas materialus turtas 500 Tiesinis 4 

II NEMATERIALUS TURTAS       
1 Programinė įranga 500 Tiesinis 3 
2 Kitas nematerialus turtas 500 Tiesinis 4 

 

Nematerialusis turtas 
 

Nematerialiajam turtui priskiriamas identifikuojamas nepiniginis turtas, neturintis 

materialios formos, kuriuo Draugija disponuoja ir kurį naudodama tikisi gauti tiesioginės ir 

netiesioginės ekonominės naudos. Įsigijimo metu nematerialusis turtas registruojamas apskaitoje 

įsigijimo savikaina. Balanse jis parodomas likutine verte, kuri apskaičiuojama iš įsigijimo 

savikainos atimant sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimo sumą.  

 

Pajamų ir sąnaudų pripažinimo politika 
 

Pajamų pripažinimas ir veiklos pajamos 
 

Pajamomis laikomas tik Draugijos ekonominės naudos padidėjimas. Trečiųjų asmenų vardu 

surinktos sumos ir pridėtinės vertės mokestis pajamomis nepripažįstami. Pajamoms priskiriamos 

suteiktos paslaugos, parduotas prekės, patalpų nuomos ir profesinių mokymų vedimas pagal 

švietimo programas. Kitoms pajamoms priskiriamas naudoto ilgalaikio materialiojo turto 

perleidimo rezultatas, palūkanos, delspinigiai, užsienio valiutos kurso pasikeitimo rezultatas. 

Ūkinės komercinės veiklos pajamoms nepriskiriama valstybės ir savivaldybės biudžeto, Lietuvos ir 

užsienio paramos fondų arba kitų asmenų parama, tikslinės lėšos ir/arba materialinė pagalba, kurios 

naudojamos Draugijos įstatuose nustatytų tikslų įgyvendinimo finansavimui. 

 

Finansavimas 
 

Draugijos finansavimą sudaro: 

 tarptautinio fondo SOS Kinderdorf International ir jo skyrių finansinė parama pagal 

patvirtintą metinį biudžetą;  

 valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšos, kuriomis sutarčių pagrindu apmokamos  

suteiktos socialinės paslaugos pagal išrašytas sąskaitas-faktūras; 

 valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšos kitoms socialinėms veikloms; 

 vietinių rėmėjų tiksliniai įnašai; 



 6 

 parama materialinėmis vertybėmis arba kita parama, davėjui nenurodžius jos 

panaudojimo konkretaus tikslo; 

 įvairių patvirtintų projektų lėšos. 

Kai davėjas nenurodo paramos panaudojimo tikslo, Draugija naudoja šią paramą SOS-KDI 

patvirtintos metinės sąmatos ribose. Parama, gauta prekėmis, įvertinama tikrąja verte ir rodoma kaip 

atsargos. Tokia parama pripažįstama panaudota tą ataskaitinį laikotarpį, kurį gautos atsargos 

sunaudojamos. Savanorių suteiktomis paslaugomis arba savanorių darbu gauta parama finansavimu 

nepripažįstama. 

 

Sąnaudų pripažinimas ir veiklos sąnaudos 

 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu 

laikotarpiu, kuriuo uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

Išlaidos, nesusijusios su ataskaitinio laikotarpio pajamų uždirbimu, bet skirtos pajamoms uždirbti 

būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir balanse pateikiamos kaip turtas. Veiklos 

sąnaudoms Draugijoje priskiriama visos ataskaitinio laikotarpio išlaidos, skirtos globotinių 

maitinimui, aprangai, ugdymui, darbuotojų išlaikymo, patalpų išlaikymo, ryšių, transporto išlaikymo, 

nusidėvėjimo ir kitos veiklos sąnaudos. Draugijos veiklos sąnaudoms priskiriamos bendrosios ir 

administracinės sąnaudos.  
 

 
Gautinos sumos ir kitas finansinis turtas 

 

Finansinį turtą sudaro terminuoti indėliai, vertybiniai popieriai ir kitas pagal sutartis gautas 

bei gautinas finansinis turtas. Gautinos sumos įkainotos grynąja verte, atėmus abejotinas skolas. 
 

Trumpalaikio turto apskaitos politika 
 

Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo savikaina. Kadangi Draugija yra 

ne PVM mokėtojas, tai į atsargų įsigijimo savikaina įskaitomas sumokėtas pridėtinės vertės 

mokestis. Draugijoje naudojamas konkrečių kainų įkainojimo būdas, atsargų sunaudojimas 

registruojamas taikant nuolat apskaitomų atsargų apskaitos būdą. Neatlygintinai gautų atsargų 

įsigijimo savikaina sudaro paramos, dovanojimo sutartyje arba priėmimo-perdavimo akte nurodyta 

jų vertė. Jeigu atsargų vertė dokumente nenurodyta, gautų atsargų įsigijimo savikainą nustato 

vadovo paskirta komisija, atsižvelgdama į šių atsargų tikrąją vertę.  

Draugijos piniginį turtą sudaro pinigai atsiskaitomosiose banko sąskaitose.  

 
 
 
 
 



 7 

Mokesčiai 
 

Draugijos apskaitoje mokesčiai apskaičiuojami, deklaruojami, mokestinės ataskaitos 

sudaromos nepažeidžiant mokesčius reglamentuojančių įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų. 

Apskaičiuojami ir deklaruojami šie mokesčiai: 

Pridėtinės vertės mokestis apskaičiuojamas ir deklaruojamas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymu; 

Nekilnojamojo turto mokestis apskaičiuojamas ir deklaruojamas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos nekilnojamojo turto mokesčio įstatymu; 

gyventojų pajamų mokestis apskaičiuojamas ir deklaruojamas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymu; 

valstybinio socialinio draudimo įmokos apskaičiuojamas ir deklaruojamas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymu. 

 
 

Finansiniai įsipareigojimai 
 

Draugijos apskaitoje finansiniais įsipareigojimais laikomos prievolės, atsirandančios dėl 

atliktų ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių, kurios turėjo būti įvykdytos ir kurių dydį galima 

objektyviai nustatyti. Finansiniais įsipareigojimais Draugijoje laikomi užsienio ir vietinių rėmėjų 

sukauptos lėšos, skirtos rėmėjų nurodymu SOS globojamiems vaikams. Užsienio rėmėjų lėšos, 

skirtos SOS globojamiems vaikams laikomos atskiroje banko sąskaitoje ir apskaitoje tvarkomos 

kiekvieno vaiko vardu.  



 8

III. PASTABOS 
 

1. Pastaba. Ilgalaikis turtas 
 

Ilgalaikio turto būklė 2022 (Eur) 
 
 

 
 
 
 

 



 9 

2. Pastaba. Atsargos 
 

Atsargų likutis 2021 m. gruodžio 31 d. – 0 Eur. 

Atsargų likutį 2022 m. gruodžio 31 d. sudarė – 0 Eur. 

 
 

3. Pastaba. Išankstiniai apmokėjimai 
 

Eil. 
Nr. Rodikliai 

 
Likutis 2022-12-31 Likutis 2021-12-31 

1 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams  25471 1116 
2 Sukauptos pajamos -1170 779 
3  Būsimųjų laikotarpių sąnaudos 22214 446 
4 DU permoka  449 
5 GPM permoka  14 

 Viso 46515 6827 
 

 
4. Pastaba. Per vienerius metus gautinos sumos 

 
Eil. 
Nr. Rodikliai 

 
Likutis 2022-12-31 Likutis 2021-12-31 

1 Pirkėjų įsiskolinimas 30288 19240 
2 Kitos gautinos sumos 0 13976 

  Viso 30288 33216 
 

 
5. pastaba. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 
2022 m. gruodžio 31 d. pinigų likutis atsiskaitomosiose sąskaitose –  2.376.813 Eur. 

2021 gruodžio 31 d. pinigų likutis atsiskaitomosiose sąskaitose – 1.517.696  Eur. 

 

6. pastaba. Pajamos 
 

2022 m. gautos pajamos –   4.134.179 Eur, iš jų: 

 pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes – 373.441 Eur 

 finansavimas pinigais iš valstybės ir savivaldybių biudžeto už socialines paslaugas, 

įvairių patvirtintų projektų lėšos  –  681.875 Eur;  

 finansavimas pinigais iš tarptautinio fondo SOS Kinderdorf International – 831.664 

Eur; 

 juridinių ir fizinių asmenų piniginė ir daiktinė parama – 2.236.678 Eur. 

 Kitos pajamos – 10521 Eur 

2021 m. gautos pajamos – 3.687.016 Eur, iš jų: 



 10 

 pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes – 143.386 Eur 

 finansavimas pinigais iš valstybės ir savivaldybių biudžeto už socialines paslaugas, 

įvairių patvirtintų projektų lėšos  – 701.693 Eur;  

 finansavimas pinigais iš tarptautinio fondo SOS Kinderdorf International – 354.472 

Eur; 

 juridinių ir fizinių asmenų piniginė ir daiktinė parama – 2.481.965 Eur. 

 Kitos pajamos – 5451 Eur 

 

7. Finansavimo sumos 

2022 m. Draugijos finansavimo sumas sudaro 713.940 Eur, iš jų: 

 Projektas „Viena stotelė“ – 307.904 Eur; 

 Suteikta parama – 406.036 Eur; 
 
8.  Pastaba. Ilgalaikiai įsipareigojimai 

 

2022 m. Draugijos ilgalaikius įsipareigojimus sudaro 189.370 Eur, iš jų: 

 Užsienio rėmėjų piniginės dovanos vaikams – 25.827 Eur; 

 pensijų atidėjimai – 3 Eur; 

 SOS KDI lėšos, skirtos Ukrainiečių projektui – 140.632 Eur; 

 specialūs fondai vaikams skatinti – 270 Eur; 

 SOS KDI lėšos, skirtos IF4C projektui – 2.166 Eur; 

 SOS KDI lėšos, skirtos Covid-19 sąnaudoms kompensuoti – 20.472 Eur. 

2021 m. Draugijos ilgalaikius įsipareigojimus sudaro 88.494 Eur, iš jų: 

 Užsienio rėmėjų piniginės dovanos vaikams – 44.828 Eur, 

 pensijų atidėjimai – 3 Eur; 

 specialūs fondai vaikams skatinti – 270 Eur; 

 SOS KDI lėšos, skirtos remontui – 27.529 Eur. 

 SOS KDI lėšos, skirtos Covid-19 sąnaudoms kompensuoti – 15.864 Eur. 

         

9. Pastaba. Per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 

 

2022 m. gruodžio 31 d. trumpalaikius įsipareigojimus sudarė 245.874 Eur, iš jų: 

 
 įsipareigojimai tiekėjams – 34.942  Eur; 

 įsipareigojimai materialiai atskaitingiems asmenims – 0 Eur 

 įsipareigojimai pirkėjams – 4400 Eur 

 su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 142.392 Eur; 

 sukauptos sąnaudos – 54.708 Eur; 



 11 

 Pridėtinės vertės mokestis – 2138 Eur; 

 Nekilnojamojo turto mokestis – 6856 Eur; 

 kiti mokesčiai – 438 Eur; 

2021 m. gruodžio 31 d. trumpalaikius įsipareigojimus sudarė 147.219 Eur, iš jų: 

 
 įsipareigojimai tiekėjams – 53.945  Eur; 

 įsipareigojimai materialiai atskaitingiems asmenims – 0 Eur 

 įsipareigojimai pirkėjams – 2212 Eur 

 su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 73.871 Eur; 

 sukauptos sąnaudos – 10.043 Eur; 

 Pridėtinės vertės mokestis – 2372 Eur; 

 Nekilnojamojo turto mokestis – 4123 Eur; 

 kiti mokesčiai – 653 Eur; 

 

9. Pastaba. Veiklos rezultatas 

 
Draugija 2022 m. turėjo  4.134.179 Eur pajamų (2021 m.- 3.687.017 Eur), detalizuota 6 

pastaboje. 

2022 m. Draugijos sąnaudos sudarė 4.134.179   –Eur (2021 m. – 3.139.668  Eur).  

Komercinės veiklos pajamos už suteiktas paslaugas ir parduotas prekes 2022 m. yra  

373.441 Eur, sąnaudos šioms pajamoms uždirbti yra 373.441 Eur. Pelno mokestis už 2022 m. 

neskaičiuojamas, nes apmokestinamasis rezultatas yra 0 Eur.  

Pelno mokestis už 2021 m. neskaičiuotas, kadangi apmokestinamasis rezultatas buvo 0 Eur. 

 

 

 Nacionalinė direktorė                                                                Deimantė Laumytė 

 



 9

 

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės 
apskaitos ir finansinių  ataskaitų sudarymo ir 
pateikimo taisyklių                                                       

 4 priedas 

 
(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą forma) 

         PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPTĮ GAUTA PARAMA 

      
(eurais) 

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Eilės  
Pavadinimas 

Kodas, buveinė 
(adresas) 

Pinigais 
Turtu, 

išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

Savanorių darbu** 

Nr. Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys   432 364 47 833     

1.1 UAB TaxLink auditas 305244399 8300       

1.2 ACHATAS UAB 148154183 5000       

1.3 PEPCO LITHUANIA UAB 304488450 20000       

1.4 UAB "VARLE" 302431995 9336       

1.5 UAB Click2Sell 300110581 64413,13       

1.6 UAB CONSENSA 302696602 3900       

1.7 UAB GF BANKAS 300515252 5000       

1.8 SANTERA S. VIDEIKOS ĮMONĖ 133347319 4000       

1.9 UAB AGRORODEO 300613433 5000       

1.10 ROBERT BOSCH UAB 111761933 5000       

1.11 LINAS AGRO GROUP 148030011 5000       

1.12 
UAB "PZU Lietuva gyvybės draudimas" 110082737 

3000       

1.13 
Andriaus Janukonio labdaros ir paramos fondas 
"Fondas Janukonis" 305535593 

10000       

1.14 UAB Optogama 304023355 5000       



 10

1.15 UAB PRO INVEST GROUP 302453988 10000       

1.16 UAB "GEVARA" 300916551 10000       

1.17 UAB GELNA 141749538 10000       

1.18 DR. OETKER BALTIC UAB 300070464 3000       

1.19 UAB "NORDIKA PREKYBOS SLĖNIS" 303091887 7452       

1.20 UAB "FLO HEALTH LTU" 305647005 6000       

1.21 Bolt Services LT UAB 304960634 11597,5       

1.22 LINAS AGRO GROUP 148030011 5000       

1.23 UAB PRO INVEST GROUP 302453988 10000       

1.24 UAB NORTHWAY MEDICINOS CENTRAI 111807761 7000       

1.25 UAB "Alumnus" 224272690 3000       

1.26 Softera baltic UAB 301566552 5000       

1.27 UAB METASITE BUSINESS SOLUTIONS 300066544 3800       

1.28 Dimuna UAB 303114072 3000       

1.29 NOVIAN TECHNOLOGIES UAB 301318539 3500       

1.30 Kotryna Group, UAB 121673734 10000       

1.31 Maisto bankas LPF 192015172   42188,48     

1.32 Kiti juridiniai asmenys   171065,00 5644,1     

         

2.  Užsienio valstybių juridiniai asmenys   983 065       

2.1 SOS Kinderdorf International Austrija 951 541       

2.2 BENTLEY SYSTEMS EUROPE B. V. FILIALAS Olandija 799       

2.3 ADGETT SIA 40103715778 3 000       

2.4 UK ONLINE GIVING FOUNDATION UK 3 925       

2.5 STOW SOS WIOSKI DZIECIECE W POLSCE Lenkija 23 800       

              

3. Fiziniai asmenys* ir anonimai X 2 078 895       

4.  Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio X 52 098 X X X X   



 11

dalį 

5. Iš viso X 3 546 421 47 833        
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 
** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai 
nurodant pastaboje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12

 

    

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės 
apskaitos ir finansinių  ataskaitų sudarymo ir 
pateikimo taisyklių                                                       

 
    

5 priedas 
 

 
    

 
  (Informacijos apie gautos paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį forma) 

 
GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

(eurais) 

Eilės 
Nr. 

Paramos dalykas 
Likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Pergrupavimas* 

Panaudota per ataskaitinį 
laikotarpį 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje Iš viso 

Iš jų saviems 
tikslams 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Pinigai  1344958 3 546 421   3 235 198 2 499 385 1 656 181 

2. Turtas, išskyrus pinigus   47 833   47 833 47 833 0 

3. 
Parama, panaudota  

X X   X X X 
neliečiamajam kapitalui formuoti  

4. Iš viso                 1344958  3 594 254   3 283 031 2 547 217 1 656 181 
* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13

 

    

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės 
apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir 
pateikimo taisyklių 

 
    

6 priedas 

 
(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį suteiktą labdarą ir paramą pateikimo forma) 

 
PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA 

  
     

      
    (eurais) 

Eilės 
Nr. 

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Pavadinimas 
Kodas, buveinė 

(adresas) 
Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis** Turto panauda*** 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Juridiniai asmenys   735813,6      
1.1. VšĮ Vilniaus SOS vaikų kaimas 124009158,  Ozo g. 37, Vilnius 474679,06      

1.2. VšĮ Karklės SOS vaikų poilsiavietė 163677251, Placio g.46, Karklės 
km. 70789,09      

1.3. SOS CHILDREN VILLAGES UKRAINE Vul. Tarasa Shevchenka, 18, 
Brovary, Kyiv 190345,45    

2. Fiziniai asmenys* X        

3. Iš viso X 735813,6      
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 

** Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina. 
*** Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, neatsižvelgdamas į tai, kokiomis teisėms jis pats valdo šį turtą (nuosavybės, panaudos ar 
nuomos). 

 

 

 

 

 

 



 14

 

 

 

    

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės 
apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir 
pateikimo taisyklių 

  7 priedas 

 

 
(Informacijos apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį forma) 

 
      

 
TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

 (eurais) 

Eilės 
Nr. 

Tikslinio finansavimo sumų 
šaltinis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Gautinų sumų 
pasikeitimas 

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Valstybės biudžetas 0 728298 420394 0 307904 

2. Savivaldybių biudžetai 0 193936 193936 0 0 

3. Kiti šaltiniai 0 68329 68329 0 0 

4. Iš viso 0 990563 682659 0                         307904  

 


